АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     26.01.2021                                                                                          №    60

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 21.10.2020 № 1051

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
21.10.2020 № 1051 «Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
муниципального образования Вязниковский район на 2021-2023 годы»
следующие изменения:
 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1.
«Паспорт муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Вязниковского района на 2021-
2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
171271,8 тыс. руб., в том числе за счет средств местного
бюджета Вязниковского района – 47020,6 тыс. руб., из них:
2021 год – 20000,0 тыс. руб.;
2022 год – 18041,8 тыс. руб.;
2023 год – 8978,8 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 124251,2 тыс. руб., из
них:
2021 год –  0,0 тыс. руб.;
2022 год –  64162,5 тыс. руб.;
2023 год –  60088,7 тыс. руб.»

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

                           «VI. Ресурсное обеспечение Программы
 Ресурсное обеспечение Программы определяется условиями ее реализации

в течение 2021-2023 годов.
Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации

составляет 171271,8 тыс. руб., в том числе: за  счет   средств   местного  бюджета

Вязниковского района 47020,6 тыс. руб.. из них: в 2021 году – 20000,0 тыс. руб.,
в 2022 году – 18041,8 тыс. руб., в 2023 году – 8978,8  тыс. руб.; за счет средств
областного бюджета – 124251,2 тыс. руб., из них: в 2021 году – 0,0 тыс. руб., в
2022 году – 64162,5 тыс. руб., в 2023 году – 60088,7 тыс. руб.».
 1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и
строительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                   Приложение

к постановлению администрации района
                                                                      от 26.01.2021№ 60

VII. Перечень программных мероприятий
Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси-
рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные показатели) федерал

ь- ного
бюджета

област-
ного
бюдже
та

местно-
го бюд-
жета

внебю
д-
жетны
х
источн
и-ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Внедрение энергоэффективного оборудования

Исполнение государственных
муниципальных гарантий без
права регрессного требования
к принципалу или уступки
гаранту прав требования
бенефициара к принципалу

2021

2022

2023

20000,0

13000,0

  20000,0

13000,0

 Администрация
муниципального
образования
Вязниковский район,
отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного
хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в сетях

Строительство модульной
котельной на ул. Чехова г.
Вязники (взамен котельных на
ул. Чехова, Герцена,
Комсомольская)
(софинансирование в размере
13 % от общей суммы,
строительство будет
проводиться путем участия в
государственных
программных мероприятиях)

2022 69204,3  64162,
5

5041,8  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси-
рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные показатели) федерал

ь- ного
бюджета

област-
ного
бюдже
та

местно-
го бюд-
жета

внебю
д-
жетны
х
источн
и-ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реконструкция (техническое
перевооружение) котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, микрорайон
Нововязники, ул. К. Маркса
(софинансирование в размере
13 % от общей суммы,
строительство будет
проводиться путем участия в
государственных
программных мероприятиях)

2023 7000,0  6090,0 910,0  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Строительство модульной
котельной на ул. Текстильная,
микрорайона Нововязники
города Вязники
(софинансирование в размере
13 % от общей суммы,
строительство будет
проводиться путем участия в
государственных
программных мероприятиях)

2023 7000,0  6090,0 910,0  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, ул. Молодежная

2023 11523,3  10025,
2

1498,1  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси-
рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные показатели) федерал

ь- ного
бюджета

област-
ного
бюдже
та

местно-
го бюд-
жета

внебю
д-
жетны
х
источн
и-ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, ул. Чехова

2023 21853,1  19012,
2

2840,9  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, ул. Свердлова

2023 2444,6  2126,8 317,8  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, ул. Кадров

2023 1193,1  1038,0 155,1  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, ул. Комсомольская

2023 5368,0  4670,2 697,8  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси-
рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные показатели) федерал

ь- ного
бюджета

област-
ного
бюдже
та

местно-
го бюд-
жета

внебю
д-
жетны
х
источн
и-ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, мкр. Нововязники,
ул. К. Маркса

2023 3957,7  3443,2 514,5  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление
ГВС) от котельной,
расположенной по адресу: г.
Вязники, ул. Герцена

2023 8727,7  7593,1 1134,6  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального

имущества коммунального
хозяйства

ИТОГО 2021-
2023

171271,8  124251
,2

47020,6

В том числе: 2021 20000,0  0,0 20000,0

2022 82204,3  64162,
5

18041,8

2023 69067,5

 60088,
7

8978,8

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вязниковского района на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции: